Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: "•,389.343-" em 02/05/2022 16:10:50 - IP com n°: 192,168.0.101

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS jp,,7;:f

PEDREIRAS/MA

'-0C.

TERCEIROS Ano 10 - Edição N° 571 de 2 de Maio de 2022
Diretora do Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES - AVISO DE ADIAMENTO DE

LICITAÇÃO.: 014/2022
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2022-SRP. A PreTeitura Municipal dc
Pedreiras, l-slado do Maranhão, através do Assessor Especial da

Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n"
042/202! dc 07 dc janeiro de 2021, torna público o ADIAMENTO
da sessão, por motivos dc ordem técnica envolvendo nosso
sistema. A abertura da sessão que estava prevista para ás
OShOOmin (oito horas) do dia 03 de maio de 2022, na plataforma
LiCITANET, fica agora programada a nova data dc abertura da
sessão para ãs UShÜUmin (oito horas) do dia 16 dc maio dc 2Ü22,

na plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão
Elcirònico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro dc Preços, para eventual, futura e parcelada contratação
de pessoa(s) jLirídica(s) para prestação de serviços de manutenção
dc poços artesianos com fornecimento de materiais e
equipamentos atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal
de Pcdreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

rcdcral n° 10.520, dc 17 de julho de 2002, Decreto Federal n"
10.024/2019. Decreto Federal n" 7.892/2013, Decreto Federal n"

9.488/2018, Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal
n" 004/2021, Lei Complementar n". 123/2006. alterada pela Lei
Complementar n° 147/20)4 e Lei Complementar n" 155 2016.
ulilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n" 8.666,'93 c

suas alteraçòc.s e demais normas pertinentes. Os trabalhos de
julgamento do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do
Município e Equipe dc Apoio, instituída pela portaria 003/2022. O
edital c seus anexos estão à disposição dos interessados nos
seguintes endereços eletrônicos: www.neáreiras.ma.unv.br.
www.licitimci.com.br. bem como na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada à Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP:

65.725-000, Baino Mutirão - Pcdreiras/MA, dc 2' a 6' feira, no

horário das OahOOmin às 14h00min, onde poderão ser consultados
ou obtidos gramitamentc. Esclarecimentos adicionais no endereça

supra ou pelo e-mail cplírdnedreirüs.ma.ecv.br. Pedreiras/MA, 28
de abril de 2022. Wagner Nogueira Leite Siiva - OAB/DF n"
60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. N" 042/2021,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 20220428/2022
RESF.NHA DA ATA DF. REGISTRO DE PREÇOS N"
20220428/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n" 004/2022 -
SRP. OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual c
parcelada Aquisição dc Bebedouros Industriais Acessíveis cm
Inox, para atender as necessidades do Município de Pedreiras -
MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 759.952.00

(sclecentos e cinqüenta c nove mil. novecentos e cinqüenta e dois

reais). PARTES: Secretaria Municipal de Administração de
Pcdreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa GO VENDAS

ELETRÔNICAS EIRELI, inscrita no CNPJ 36.521.392/0001 -81,
estabelecia na Rua Carlos Chagas, n" 413, Conta Dinheiro,
Lages/SC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federai n"
10.520, de 17 dc julho de 2002, Decreto Federai n° 10.024/2019,
Decreto Federa! n" 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018,

Decreto Municipal n" 003/2021, Decreto Municipal n" 004/2021,
Lei Complementar n". 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n" 147/2014 e Lei Complementar n" 155/20)6. utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei n" 8.666/93 c suas alterações e

demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA:
12 (Doze) meses, contada a partir da data dc sua assinamra.
DATA DA ASSINATURA: 29 de abril dc 2022. FORO: Fica

eleito o Foro de Pcdreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Damião
Felipe Barbosa, Secretário Municipal dc Administração, pelo
Órgão Gerenciador, e o Sr, Gusia\o Oliveira, pela detentora da
Ata de Registro dc Preços. Pedreiras/MA, em 29 de abril de 2022.
DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de
Administração - Órgão Gerenciador.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 20220432/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS T:®
20220432/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n® 006/2022 -
SRP. OBJETO: Registro dc Prcço.s, para futura, eventual e
parcelada Aquisição dc gêneros alimentícios destinados a
distribuição gratuita através dc merenda escolar para os alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a
Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA. VALOR
TOTAL REGISTRADO: RS 1.512.516,50 (um milhão,

quinhentos e doze mil, quinhentos e dezesseis reais e cinqüenta
centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Educação de
Pedrciras/MA (Órgão Gerenciador), c a empresa J. L. SARAIVA
ElRELl. CNPJ n» 28.634.060/0001 -85. estabelecia na Parada do
Bom Jesus, n" 22, Zona Rural, Lima Campos/MA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n® 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal
n° 7.892/2013, Decreto Federal n" 9.488/2018, Decreto Municipal
n" 003/2021, Decreto Municipal n" 004/2021. Lei Complementar
n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n® 147/2014 c Lei
Complementar n® I55'2016. utilizando-se subsidiariamente as
normas da Lei n" 8.666/93 e suas alterações e demais normas
pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze)
meses, contada a partir da data dc sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 29 de abril de 2022, FORO: Fica eleito o Foro

dc Pcdrciras/MA. SIGNATÁRIOS: Sra, Maria do Amparo
Santos Albuquerque. Secretária Municipal dc Educação, pelo
Órgão Gerenciador, e o Sr, João Lciic Saraiva, pela detentora da
Ata de Registro dc Preços. Pedreiras/MA, em 29 de abril de 2021.
DAMIÃO FELIPE BARBOSA • Secretário Municipal d.
Administração - Órgão Gerenciador.

Assinado eletronicamente por José Anderson da Siiva Lima
CPF: "•.389.343-" em 02/05/2022 16:10:50 - IP can n°: 192.168.0.101

vwAv.pedreiras.ma.gov.br/dianooflcial/7ld-1305

MflnarnStftr